dos p ipm sapiauit qui nascendi tpe  
 mm or etae iohē maior aut diuitat  
 eternitate et dicit potestate p inde p d m  
 porem expam ita distinguit Qui minor  
 e in regno celoz. ac de inde subm fert  
 maior est illo. Sedm aut hanc postore  
 ita Qui aut minor e. ac deinde subm  
 fertur. In regno celoz maior e illo.  
**Criso** Dicit aut in regno celoz. i. in  
 pua libus et omibus q sunt p d m celu  
 Alud aut dicit qm de aplos dicit  
 xpus **Jerom** Nos aut simplici  
 telligam q amē p d m qui ia cu dno  
 e maior sit illo qui adhuc consistit mp  
 ho. Alud em e carona victorie posside  
 Alud adhuc in acie dimicare. Adiebz  
 aut iohē. **Blosa** Alud dicit supus  
 qui minor e in regno est maior iohē  
 ne videtur iohē a regno celoz e alieno  
 hor remouet subdes. Adiebus aut io  
 hannis bapte usqz mic regni celoz vni  
 patitur et violenti rapuit illud **Greg**  
 Regni celoz supm plm designatur  
 Cui ergo peccatores quolz facinore  
 polluti ad pnam redeat et semetipos  
 corrigunt q peccatores in locu alienu  
 mtrant et violenti regni celoz rapuit  
**Jerom** Si aut p m u iohē bapta  
 pnam p d m mcauit dicens. pnam  
 agite appropinquabit em regni celoz. q  
 venienter adiebus illius regni celoz  
 vni patit et violenti diripiunt illud.  
 Grandis e em violentia in terra nos ce  
 gnatas et celoz sedem quere et posside  
 p virtutem quod no tenuim p natura  
**Hydrarius** Vel aliter dno aptos are  
 ad auerit q ditas ufferat sed omis  
 hec p d m pfectu publicanis et pec  
 catoribus afferebat ita q vni regni pa  
 tit et violenti diripiunt. quia gloria  
 ista apribus debita. et apphetis mca  
 ta appo oblata fide gentu occupat  
 et rapitur **Criso** Vel rapuit regni  
 dei p fidem xpi omē qui ad festinatē  
 aduenerunt. Vnde subdit. adiebus  
 iohē usqz mic. et ita impellit et festi  
 nare facit ad fidem suam. Simil aut

et hys que ante dicta sunt a iohē ope  
 tulatur. Si em usqz ad iohē amā ope  
 ta sunt ipe e qui uentur e Vnde sb  
 dit. Admē em aphte et lex usqz ad iohē  
 aphtauit **Jerom** Non q post io  
 hannem excludat aphtas legim em  
 mactibus aplos. et agalū aphtasse. et  
 qtuor regnes filias philippi Sed q lex q  
 aphte quos scriptos legim q q aphta  
 mit de dno Vaticanati st. An ergo di  
 usqz ad iohē aphtauit. xpi tpus an  
 dicitur ut que illi dixerit esse uentur  
 iohē remisse andet **Criso** Deinde  
 alud q uentur sui aduētus ponit dices  
 Et p uultus ucape ipe e helvas q  
 uentur est. dicit dno in malachia  
 aittam uobis helvam testite de isto  
 dicit. Ecce mitto angelu meū an face  
 tua **Jerom** helvas ergo iohannes  
 dicit no p d m stultas p d m et quosda  
 hereticos qui reuisione aia m tradidit  
 Sed quod iusta alud testimoniu em uenit  
 m p d m et uirtute helve et eand spū sū  
 uel gram hūit uel mēsurā. Sed et uirtute  
 auitas ugar q mentis helve et iohē  
 pares sunt. Vtqz in heremo. Vtqz ma  
 pellicia tngelat. Ille qm regem agab  
 et iezabel impietatis arguit. fuge rō  
 pulsus est. Iste quia heredis et herō  
 diadis illicitas arguit. m p d m capite  
 trūcat **Criso** Et bndixit. Si uult  
 ucape. ondes libratem et uoluntariaz  
 ex petens mentē Est em hic ille. et  
 ille hic. quia p d m facti p d m  
**Jerom** hor aut q d dicit e apse  
 e helvas / m p d m ce egre intelligencia  
 sequēs d m p d m demat dicens. a Qui  
 hē aures audiendi audiat **Remigius**  
 ac si dicit. Qui hē aures cordis audi  
 endi. intelligendi audiat. i. intelligat  
 quia no dicit iohē e helva in p d m  
 sed m p d m. Cui aut stes. e p d m i  
**Hydrarius** Totus hic p d m m fide  
 tatis obprobriū e et de affectu supio  
 querimone descendit quā m solens  
 plebs p d m sa p d m gna docta

non fuit **Crisp** unde et interrogatōe  
vititur mirans qm̄ nichil quod debet fieri  
ad salutem corp̄ derelictū est dicens .  
Cui aut̄ simile estmabo quom̄ istam .  
**Glosa** q̄ dicit datus est iohānes  
sed nos nec sibi nec michi voluistis  
crede et id̄ tui similes hos estmabo p̄  
gnatōm accipit quē et iudeos et sc̄i  
ioh̄e **Remigius** Moys aut̄ sibi ip̄s  
respondet subiugens . Similis est p̄  
sidentibus in foro qui clamantes to  
qualibus dicit **Cecimms** vos et non  
saltaſt̄ lametauū et nō planxistis  
**hylarius** In p̄uis p̄phete p̄gnit̄  
qui in simplicitate sensus ut p̄u p̄  
dtauerit et in medio synagoge t̄p̄  
in publico fori quentu coarguit q̄  
tantantibus sibi officio corp̄is nō obse  
tandunt . i . q̄ dicit sibi nō paruerit  
ad tantanū em̄ modū saluancū mo  
tū aptat̄ . p̄phete em̄ ad confessionē  
p̄allendi deo p̄notauerit . ut tantico  
moysi tenē . ut ysae . ut dauid . **Ierom**  
dicit ergo **Cecimms** vobis et nō sal  
taſt̄ . i . p̄notanūm̄ vos ut ad tanti  
nūm̄ bona opera facit̄ et noluit  
lametauū et vob̄ ad p̄māz p̄notanūm̄ et  
ut h̄ quide facē voluist̄ p̄metes v  
trāz p̄dicatōm̄ tam exhortatōis ad  
v̄tutes . q̄ p̄mē post p̄tā **Remigius**  
aliud ē aut̄ q̄ dicit coequalibz Nū  
quid infideles iudei coēles erant sibi  
p̄phetis sed h̄ dicit qm̄ de vna stirpe  
erit sicut **Ierom** p̄u ead̄ h̄ p̄  
de quibus ysaias loquit̄ **Ego** et  
p̄u mei quos dedit michi dñs q̄st̄  
ergo p̄u sederūt in foro ubi multa  
venalia sunt et dicit **Cecimms** vob̄  
et nō saltaſt̄ **Crisp** . hoc ē remissa  
vitam̄ ondūm̄ et nō p̄stias̄ q̄s . La  
metauū et non planxist̄ . hoc ē ioh̄es  
dura sustinuit vitam̄ et nō attendist̄  
Non aut̄ dicit Ille illud et ego h̄ . sed  
quē quia vna intencio v̄tūz erat  
vnde sequit̄ . Venit em̄ ioh̄es neq̄ ma  
ducans nec bibens et dicit̄ demomū .

h̄c venit filius hominis manducans et  
bibens et dicit̄ eoz homo vorax et pa  
tator v̄m̄ publicanor̄ et p̄tor̄ am̄tūz  
**Aug** cōm̄ **Augustin** . vellez aut̄ michi  
in am̄tūz dicit̄ quid manducabat et  
bibebat p̄ . qui incompacōe ioh̄is nō ma  
ducans nec bibens h̄c manducans  
ac bibentem . Non em̄ dicit̄ ē q̄ ioh̄es  
oīo nō bibet sed q̄ v̄m̄ et p̄tēra nō  
bibet . Bibebat ergo aqua . Cibis aut̄  
eius nō oīo n̄ll̄ erat sed locusta et  
mel siluestre vnde q̄ dicit̄ ē non  
manducans nec bibens . nisi quia illo vi  
ctu quo iudei utebant̄ nō utebat̄ .  
h̄ q̄ dñs n̄p̄ v̄tet̄ nō t̄ eius compacōe  
manducans bibens q̄ dicit̄ . **Orū**  
aut̄ p̄ non manducans d̄t̄ qui locustas  
et mel comedit et manducans dicit̄  
qui pane et oleo q̄tentus **Crisp**  
dicit̄ ergo Venit v̄bus v̄ d̄t̄ p̄ d̄  
cat per cōtra d̄ venimms ego et ioh̄s  
et idem fecimms sicut p̄ venatores  
p̄ cōnias vias aliq̄d̄ aīal in sequant̄  
ut in altam̄ madat̄ . v̄m̄ sim̄ aut̄  
hom̄ genus ieiunū et dura vitam̄  
admirat̄ . et p̄ h̄ dispensatū ē a p̄ma  
ctate ita mirari ioh̄em̄ ut p̄ h̄c dig  
na fide cent̄ que dicit̄ ab ip̄o n̄cessit  
sequidem dñs p̄ h̄c viam̄ . q̄n̄ xl . di  
ebus ieiunavit . Sed tamē et aliter do  
cuit q̄ sibi eēt credendū . ayūleo em̄ ma  
nus erat q̄ testaret̄ p̄co ioh̄es qui per  
bant̄ viam̄ inaccessat̄ q̄ q̄ ip̄e p̄ h̄c  
viam̄ . aliter ioh̄es nichil plus ond̄it  
p̄ vitam̄ et iusticiā . p̄p̄s aut̄ et am  
vaculis testimonium̄ hebat̄ dimittens q̄  
ioh̄em̄ ieiunio fulgē ip̄e q̄traiaz̄ inces  
sit viam̄ . ad mensam̄ mirans publica  
nor̄ manducans et bibens **Ierom** .  
Si ergo ieiunū vobis placet . n̄r  
ioh̄es disp̄h̄at̄ . si sat̄itas . t̄m̄ filius  
hominis quorū alēn̄ demomū h̄entem  
altm̄ voratore et ebriū n̄cupatis  
**Crisp** . Qualem ip̄t̄ iam̄ ex̄t̄isatōm̄  
accipit̄ p̄ h̄c subdit̄ **Et** in iusticia  
t̄ sapia a filijs eius . h̄c est̄ p̄

vos per suasi non estis sed me iam  
 manifestate non habetis Quod et de peccatis  
 prophetata ut iustificatis in sermionibus  
 tuis Et si enim nihil in nobis operatur  
 a peccato dei quod est in eis ita nos omnia  
 que sunt ex parte sua complet ut in ve  
 recatione naz vmbra relinquat in grata  
 dubitatione **Jeromimus** iustificata est  
 ergo sapientia a filiis suis id est dei dispen  
 satio atque doctrina uel ipse christus que est  
 dei sapientia virtus et dei sapientia iuste fecit  
 se ab apostolis suis filijs comparatus est  
**Hylarius** Est autem ipse sapientia non  
 ex effectu sed ex natura. plures enim  
 dicitur apostoli quod aut christum dei sapientiam  
 et dei virtutem his modis solent  
 illud quod in eo ex dignitate recando effi  
 catur dei sapientia et virtus exstitit. Sed  
 nequid tale posset intelligi ipsum se  
 sapientiam nuntiauit eam in se. non quod  
 sunt eius ostendens. Non enim id est  
 opus virtutis et virtus efficitur dicitur  
 ab effectu **Augustinus** de quibus exant  
 vel iustificata est sapientia a filiis suis  
 quia sic apostoli intellexerunt regnum dei  
 non esse in esca et potu sed in equi  
 mitate tollerandi quos nec copia  
 subleuat nec deprimunt egestas unde  
 et paulus dicebat Scio habundantiam  
 et penuriam pati **Jeromimus** in quibus  
 dam libris legitur iustificata est sapientia  
 ab omnibus suis Sapientia namque non dicitur  
 vocis testimonium sed opus. **Crisostomus** Si  
 autem exemplum vili per seipsum ne mi  
 reris. Ad in beatitudine enim audientiam  
 laqueabat. sicut ezechiel multa dicit  
 exempla iudeis quoniam dei mag  
 tudine indigna. **Hylarius** iustice  
 autem iudeos nec nobis predicatio in flos  
 quibus et lex grauis visa est potibus  
 tibus quod prescriptum et difficile et molef  
 ta peccatum in se quod demonum nuntiat  
 hinc quod probantia difficultate nec  
 cet eis in lege peccare **Augustinus** quod in

euangelij predicatio uita libertate non  
 placuit per quam difficultates legis et  
 omnia relaxata sunt et ad eam publicam  
 catore quod reddiderunt atque ita tot et ta  
 tis amonitionum quibus frustra habitus non  
 per gratiam iustificamur et a lege subditi  
 Et iustificata est sapientia a filiis suis ab his  
 scilicet qui regnum celorum fidei iustificatione  
 diripiunt confidentes iustitiam sapientie opus  
 quod minus sunt ad fideles a cotinacibus  
 transfulerit **C** Et tunc cepit exprobra  
 re **Stapa** Hinc usque iudeos quiter in  
 crepauit tunc autem quod nouitiam quasdam  
 ciuitates incepit quibus specialiter pro  
 dicitur nec tam quiter volebant con  
 ditit. Tunc cepit exprobrare ciuitatibus  
 in quibus facte sunt plime virtutes eius quod  
 non egissent penam. **Jeromimus** Expro  
 bratio enim ciuitatum corosaym et beth  
 saide et Capharnaum capituli huius ti  
 tulo pandit quod non exprobrat eis quia  
 post factas virtutes et signa per plima  
 non egissent penam. Unde subdit. **Pe**  
 tibi corosaym. et tibi bethsaida **Stapa**  
 ut autem dicas non a nata ipse de ma  
 los ponit nome ciuitatis scilicet bethsa  
 ida aqua quod precesserunt apostoli. Item  
 philippus et duo bimarj principalium apostolorum  
 hinc sunt scilicet petrus et andreas  
 iacobus et iohannes. Sed per hoc quod dicitur  
 ve. hec urbes galilee a saluatore pla  
 ngunt quod post tanta signa atque vir  
 tutes non egerunt penam. **Abrahamus**  
 Corosaym autem quod interpretatur misterium  
 meum et bethsaida quod domus fructuum l'  
 domus venatorum dicitur ciuitates sunt  
 galilee site in littore maris galilee pla  
 git ergo dominus ciuitates que quondam  
 misterium dei tenuerunt. et virtutum  
 iam fructum gignere debuissent et magis  
 speciales venatores sunt missi **Jeromimus**  
 Et presertim eis tyrus et sydon ur  
 bes ydolatre et vicijs dedita Et non  
 sequitur Quia si in tyro et sydone fue  
 rent virtutes que sunt in vobis olum  
 in tunc et alio penam egissent

**Greg' xxxv** mozo malicio appe  
appetas et pueris peccatoz. In emere  
aut puluis ostenditur mduato et id  
circo vtriusq; hic adhibei ad pmas plet  
ut in pueris riliy cognoscamus quid p  
culpam fecimus et in fivilla emeris per  
pendamus quid p iudiciu fci sumus. **Ca**  
**lumnus** Tyrus aut et sydon p urbes  
phemias interpretatur aut tyrus an  
gustia et sydon venacio et signant  
gentes quas venator dyas mangustia  
comphendit. Sed saluator ihus p eiv  
absoluit. **Jeromus** Querimus aut ubi  
scriptu e sit q m corozaym et m beca  
saida dno signa fecit. Supra legimus q  
circuibat civitates omes et vicas cu  
rans amel m firmitate et reliq. In  
ter cetab ergo vrbes et vitulosco  
ismandid est. In corozaym quas  
et m becasaida dno signa fecisse. **Tu**  
**gus de pscuincia** Non go vim est  
q hys tpbus et hys locis. ovim eius  
pdicatu non m quibus tales omes fu  
turos ee ptebat. quales multi tciy  
corli pntia sunt. qui t eu nec susti  
tatis ab eo mortuus crede nolunt.  
Et em dno attestat q tyrij et sy  
donij. acturi cent magne huilitat  
pnam. si meis facta cent diuina sig  
nata. Porro si ead ptem facta que  
facturi cent si viment mortui uidi  
tant. pfecto quia fideles futuri erant  
isti si eis cu tantis miraculis fuisset  
eivm pdicatu no p vtriusq; puniendi.  
Verumptm dico vobis quia tyro et  
sydon remissus erit indie iudicij quid  
vobis. Seuerius ergo punient illi.  
isti remissus. **Jeromus** Quid est  
quia tyrus et sydon nalem fm legem  
calauant. qste uero civitates post inf  
gressionem naturalis legis et scripte ead  
signa q apit eos facta p puiduerunt.  
**Abimus** Impleat aut hodie vidi  
m9 dicit saluatoris quia m corozaym  
et becasaida pnti crede dno credere  
nolunt. Tyrus aut et sydon postea  
euangelizantibus discipulis crediderit.

**Vernigius** Capharnaui aut metropo  
lis erat galilee et m signis ciuitas illa  
pymae. Et io dno spallit mentio illa  
facit dicens. Et tu capharnaui mi quid  
usq; ad celu exaltaberis usq; m inferni  
descentes. **Jeromus** In alio exemplari  
reym9. Et tu capharnaui que usq; ad  
celu exaltata es usq; ad inferna descentes.  
Et e duplex mtelligencia vel io ad infer  
na descentes. quia con pdicacoz mod  
supbissime restasti. Vel io quia exaltata  
usq; ad celu meo hospicio et meis signis  
atq; vrbibus fm henis pntegui. maiusibus  
plectens supplicis. quia hys quas crede  
nolunt. **Vernigius** Non solum aut tyri  
et sydonis. sed ipa sydonis et gamor  
reay fecit leuia peccata p compacoz.  
Et io subdit. Quia si m sydonis facta  
fuissent virtutes q facta p me forte  
mansissent usq; m hanc diem. **Crisos**  
In quo auget eoz accusaco et em max  
ima malicie demeraco e ad no solum hys  
qui tuc erant. sed hys qui mi quid fuerat  
mali appetit detiores. **Jeromus** In ca  
pharnaui aut q mterpretat villa pulch  
rima condempnat utm tu dicit per  
ezechielem qustificata e sydonia ex  
te. **Vernigius** Idco aut dno qui aud  
nouit m ho loco vbid dubitatem posuit  
sicut forte ut demerret. quia liboz  
arbitriu concessit e homibz. Sequit  
vtriusq; dico vobis quia tte sydonis  
remissus erit indie iudicij quid tibi.  
Et sciendud e q noie ciuitat vel tte  
no distia vel domoz ptes dno m  
repat. sed homies m eis qmorantes  
pdm spem tropi q e metonoma inq  
p hoc q continet id quod continet.  
vndit p hoc aut q dicit. Remissus  
erit indie iudicij apte demiat quia  
diuersa p supplicia m inferno. sicut  
et dulces mansioes m regno celoz.  
**Jeromus** Quicunq; aut prudens lector  
et dicat. Sy tyrus et sydon et sy  
dona potuerit qe pntaz ad pdicacoz  
saluatoris signoz q miracula no sint

in culpa q non crediderit sed vna p  
 lenau m co e qui acturus piaz noluit  
 pdicare. itaq faalis e vno et apta ig  
 norare nos iudicia dei et singulari eius  
 dispensatione sacramta nestire pntu  
 dm uide sine no excedit ne iusta phetis  
 et sacerdotibus oram psecutionis daret in  
 via gentiu ne abierit. Corozaym et  
 bethaida dampnant q pnti dno cred  
 nolunt. Tyrus et sidon iustificat q  
 apus illius crediderit. Non querat q  
 ai credonau mtuicaris salutem **Venig**  
 Soluit aut et aliter fortassis erant p  
 m m Corozaym et m bethaida qui  
 credituri erant. et erant multi i tyro  
 et sidone qui no erant credituri et idio  
 no erant digni euo. Et hitacolibus tyri  
 et sidone pntur noluit ne forte illi q  
 no erant credituri qtempu euo delores  
 facti atrocis pntem. **Aug de pscie**  
**ramia** Aliudm aut disputator catholi  
 tus no ignobilis huc euo laud se expo  
 suit. ut dicit ppassi dnm tyros et sid  
 mas aside fuisse postea recessus cu  
 factis apus se miraculis credidissent et  
 ma pacus no cu illic ista feasse qm  
 grauoi pena obnoxij fient. si fidem  
 q tenuerant reliquissent. q p dnto  
 qe tenuissent. Vel alie. p stuit psto  
 deus beneficia sua quibus nos liberare dnt  
 natur hoc aut e pdestinatio storo psta  
 salice et ppario bn ficioz dei quibus  
 tertissime liberant. Sed aut non m  
 m massa pdicatis iusto dno iudicio velm  
 quatur vbi tyri relictis p et sidonij q  
 ead crede potant. si multa xpi signa  
 vidissent. Sed qm ut credent no eis  
 erat dnt et vnde credent e negatid  
 Quo appet hie quosd m ipd mgerio  
 dnu naturalie mung mtelligencia q  
 maucant ad fidem si congrua sueme  
 tibus vel audiant uerba vel signa con  
 spiciant. Et tu si dei altiore iudicio a  
 pdicatis massa no p gre pdestinacione  
 distretu nec ipd eis adhibent ut dicta  
 dma uel facta per que possent crede  
 si audirent usq talia uel uident. In

eadem ead pdicacione massa relictis p  
 ead uidei qui no potunt crede factis  
 conspiti sui tam magno claris q pntu  
 . Clu em no potant crede tacuit euo  
 dicens. Cum aut tanta signa fecisset  
 eorum eis non potant crede. quia dyait  
 ysaias. Excoculi oculos eoz et mducaui  
 cor eoz ut Non erant q sic excecati  
 oculi nec sic mducati cor tyrioz et sy  
 domoz qm credidissent si qualia uiderat  
 asri signa uiderent. Sed nec illis pnt  
 q potant crede quia pdestinaci no erat  
 nec ipis obfusse q no crede si ita pde  
 stinaci cent. ut eos recos dno illuaret  
 et mducatis cor lapideu uellet auferre  
**Aug de concord** **quian** hoc aut  
 hic dicit ead lucas commemorat q  
 miam eudod smom dno ead ho q  
 ore suigos vnde magis uidet qe h  
 ordme illa commemorare quo adno dnt  
 sint ayathicus aut su recordacione  
 ordme tenuisse aut si ille quod ayath  
 aut dnt cepit ex pntare ciuitatibz  
 sic accipiend putant. ut pntid ipm  
 tempis uoluisse recedat ex pnt m ho  
 q est tuc non aut ipm epus aliquo  
 latius quo h multa gerant et di  
 cebant quisquis h credit. recedat ead  
 h ee bis dntid. Cum em et apus euo  
 m ueniant quedo que bis dyait dno  
 sicut apus lucas de no tollenda pera  
 m via quid miz si aliquid aliud bis  
 dictid sigillati a singulis dnt ead  
 ordme quo dictid est. Et id dnt q  
 ordo appet m singulis quia et tuc  
 qm ille et tuc qm iste gmemorat dic  
 tu e in illo tpe ut **Criso** Quia  
 strebat dno multos de suprar ques  
 tione dubitatos salice q uidei  
 xpm no receperut q gentilitas tam  
 prona recepit. vnde et hic cogitacibz  
 eoz et id dnt. In illo tpe Andes  
 ihus dixit. Confitebar tibi dno pi  
 teli et hic **bloza**. i qui facis te  
 los et relmquib mte mte quos uis  
 vel ad traz **Aug de vbi dnt** Si

Apus dixit Confiteor q a quo longe  
est omne peccatu. confessio no solus e  
peccatoris sed aliqui etiam laudatois Co-  
fitem ergo sine laudantes dei sine ac-  
tusantes nos incipias. dicit ergo Con-  
fiteor tibi. i. laudo te no accuso me. **Je-  
ronim9** laudant aut qui saluatarem  
no natu sed creatu calumpniant q pa-  
trem suu vocat reli aut et tre dnm  
Si em et ipse creatu e et creatu co-  
ditorem sicut prem appellare pt sul-  
tu aut sicut non et sui et ali et tre  
dnm uel prem simile appellare Graes  
aut egit q aplos aduersus sui appue-  
rit que ignorauit scribe et phet q  
sibi sapientes videntes et incospar  
suo prudentes et no sequit. Quia ab-  
stondisti h a sapientibz et prudentibz  
et reuelasti ea puulis **Aug9 de vbiis**  
**dni** Nomen sapientu et prudentu  
supbos intelligi posse ape exposuit  
tu ait. Reuelasti ea puulis Quid  
em no subuortit m h uelibz **Greg9**  
**xxvii mox** Quia em no subuortit  
reuelasti ea stultis sed puulis timo-  
rem se dampnasse in notuit no a-  
tumen **Criso9** Vel dicens sapientes  
no veram sapiam dicit sed eam qua  
videbant scribe et phet ab eloquentia  
huc ppter hoc non dixit Reuelasti  
ea stultis sed puulis. i. in formibz aut  
rusticis In quo erudit nos p omnia  
ab elatoe erui. humilitate aut celare  
**Hylarius** Celestiu ergo vborz arca-  
na atqz dantes sapientibus abstondit  
et puulis reuelant. puulis malicia  
non sensu Sapientibus uero stulticie sue  
psumptoe no prudentie causis **Li-  
ps9** Reuelatu aut e hys dignu e  
leticia. occultari aut illis no leticia  
sed lacrimis dignu e. Non ergo ppter  
hoc letat sed qm que sapientes no  
cognauit. hii cognouit **Hylarius**  
facti aut huius equitatem dno pat-  
ne voluntate iudicio qfirmat ut q

dedignant puuli m deo fieri stulti de  
mox in sapia sua fiant. Et io sub-  
dit. Ita pt qm sic fuit placitu ante  
te. **Greg9 xxv mox** Quibus vbiis ex-  
empla humilitatis accipimus. ne teme dis-  
cutere supra consilia de aliorz vocatoe  
alioz uero repulsoe psimam9 andes q  
iustia e non pt quod placuit iusto.  
**Jeronim9** In hys ergo etiam vbiis blan-  
dientis affectu loquitur ad prem ut cepit  
m aplos complectur m aplos. **Criso9** h  
aut que dno discipulis dixit studioso-  
res eos fecerunt. Quia em conseques  
erit eos dese magna sapere qui demo-  
nes abigebant. ideo hinc eos reppit  
Reuelatio em erat qd eis factu est no  
illorz iudiu qdeo q scribe sapientes  
et prudentes estimantes se esse exca-  
derunt ppter ppru timore. In sept  
hoc ab eis abstondita s dei misteria  
timete dicit et uos et manete puuli  
hoc em facit uos reuelatoe potiri. Si-  
cut aut tu paulus dicit. Tradidit eis  
deus mysteria sensu. Non h dicit in-  
dicens dea h agente sed illos q cau-  
sam tribuit. Ita et hit. Abstondisti  
hoc a sapientibus et prudentibus. Et  
ppter quod abstondita sunt ab illis dicit  
paulus dicente. Cum quentes p aduis-  
tiam statuie iusticie dei non s subiecti  
omnia michi tradita s pape meo.  
**Criso9** Quia dixerat. Confiteor t  
pr qm abstan. h. a sa. ut no es-  
tines qm ita gras agit pr sicut si  
ipe sit hac uirtute puatus q sequeter  
adungit omnia michi tradita s pape  
meo. Cum aut audiens qm tradita  
s nichil humani suspicetis. est em no  
duos deos ingentos e estines hanc  
pant dicant. Simul em tu gentus  
e omz dnator. fuit **Jeronim9**. Alioqn  
s iuxta ma9 fragilitate sentire vo-  
lunt tu cepit huc quod accipit ma-  
priet no huc qui dedit. Vel tradita  
sibi omnia. Non celu et tra et elementa  
intelligenda s et ceta que ipe fecit

et condidit. sed hij qui p filiu accipiunt  
 huc ad prem. **Hylyrius**. vel hoc die  
 ne quid in illo mmo qd in deo e ee ef  
 timaret. **Aug<sup>9</sup> con maxmii**. Na si  
 nms hē in pte ad quā pater. nō st  
 eius omnia que hē p. Cognendo em  
 dedit p potētiā filio. sicut oīa que  
 hē in sibi sua gignendo dedit ei que  
 genuit de sibi sua. **Hylyrius** Demde  
 i mutua cognōe pīs et filij dat in  
 telligere nō aliud in filio q p in patre  
 sit extisse sequit. Et nemo nouit  
 filiū nisi p nō p p m nouit quis nisi  
 filius. **Criso<sup>9</sup>**. Ecco em q solus pīs  
 nouit patēter audire eius. p ee sbe  
 at se dicit. quid mirū e si omī sim  
 dnator cū aliqūd aliud magis habeam  
 scilicet scire pīm. et eiusdem ee sbe.  
**Hylyrius** Emde em vtrūsq i  
 mutua cognōe docet ee sibi cū  
 qui filiū cognoscit. pīm quoq cogn  
 tūq ee in filio. quia omnia ei apē p  
 tradita. **Criso<sup>9</sup>**. Cum aut dicit. ne  
 q pīm quis cognoscit nisi filius. nō  
 hē aut. qm cū omīs oīo ignorent. sed  
 qm cognōe q ipē cū nouit nullus cū  
 sit. quod et de filio dicendū e. Nōq  
 de ignoto quoda deo hē dixit sicut mar  
 rion ait. **Aug<sup>9</sup> 10 de trinitate**. Demq  
 ppter sibe in sepabilitate sufficienter  
 aliqū nouit. uel solus p. uel solus filij  
 nō de sepāt vtrūsq pīs. qui ppe  
 diat pīs vitat. **Jerom<sup>9</sup>**. Substat  
 ergo animo hereticus tamq sibi nota  
 ciam pīs et filij qntā alterutro mē p  
 hūo vendicans. Qs si inde stendit  
 et sibi consolat in saniam q sequit  
 Et cū voluit filius reuelare. Aliud e  
 nē equalitate nōssa quod nouit aliud  
 reuelantis dignatōe. **Aug<sup>9</sup> vii de tri  
 nitate** Reuelat aut p per filiū. i per  
 vbum sūū. Si em hē aliud quod nos p  
 ferimus tpele et transitoria. et seipm  
 bndit et illud de quo loquim qnto ma  
 gis uerbu dei per quo facta p omnia.  
 qnta bndit pīm. sicut e p quā et

ipm ita est et hē est q p. **Aug<sup>9</sup> de  
 quibus erant**. Cum aut dicit. Nō  
 nouit filiū nisi p nō dixit et cū vo  
 luit p reuelare sed ai dicit. Nemo no  
 uit pīm nisi filius addidit. Et cū vo  
 luit filius reuelare. Quod nō ita itel  
 legendū e qī filius a nullo possit cogit  
 nisi apē solo p aut nō solo a filio sed  
 eā ab eis quibus reuelat filius. Sic  
 em potius dicit e. ut intelligam pīs  
 et ipm filiū. per filiū reuelari. quia ip  
 e menti in lūme. ut q postea mtulit  
 . et cū voluit filius reuelare. nō tm  
 pīm. sed eā filiū accipiam. Ad totū  
 em quod dixit illud e. Verbo em  
 suo se p declarat. Vbi aut nō solu  
 id quod pūbū declarat. sed eā seipm  
 declarat. **Criso<sup>9</sup>** Si ergo pīm re  
 uelat et se ipm reuelat. Sed hē quide  
 ut manifestū dimisit illud aut posuit  
 quia scilicet potat ee dubiū p hoc eā  
 in pūat q adeo standat p q nō est  
 possibile venire aliq ad pīm nisi p  
 filiū hē em maxime scandalizabat. qd  
 videbat deo qruis et iō p omī hē  
 destrūo stndit. Venite ad me omīs  
**Criso<sup>9</sup>** p ea q dicta p mdesiderā  
 sui discipulos constituat. dndens in  
 effabilem sūā vritem. Nūc aut ad  
 eos se vocat dices. Venite ad me  
 omīs qui laborat et onātū est. **Aug<sup>9</sup>  
 de vrbis dñi**. Quare em omīs laborat  
 nisi quia sūmū hominū mortales lūta  
 rusa portantes q faciūt in vice angus  
 tias. sed si angustant rusa carnis de  
 latent spacia caritatis. Ad quid ergo  
 diat. Venite ad me omīs qui laborat  
 nisi ut nō laboreet. **Hylyrius** legis  
 em difficultatibz laborantes et pētis  
 seculi onātos ad se aduocat. **Jerom<sup>9</sup>**  
 Grauiā em ee onā peccati. Et zach  
 apha testat iniquitate dicens pdece  
 sup talentū plūbi et p salmista copleit  
 iniquitates mee agrauate p super  
 me. **Creg<sup>9</sup> xxx. m. 20**. Apm eā  
 iugum cedurū fututis pondus